
Allegato  B

Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019
Tariffa standard 

ANNUALE                              

comma 826

Tariffa standard 

GIORNALIERA             

comma 827

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 comma 831

Tariffa                    

AD UTENZA

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €

Descrizione Coefficiente Tariffa

TARIFFA ANNUALE 1,000 30,00 €

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 0,333 0,20 €

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI 1,000 0,60 €

TARIFFA OCCUPAZIONI SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,000 1,50 €

TARIFFA GIORNALIERA PER AFFISSIONI 1,000 0,60 €

TARIFFA STANDARD 

COMUNE DI ROVELLASCA

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO



ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

Descrizione Coefficiente Tariffa Coefficiente Tariffa

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO fino a 1 mq 0,947 28,41 € 0,379 11,37 €

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO da 1,01 mq a 5,5 mq 1,420 42,60 € 0,568 17,04 €

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO da 5,51 mq a 8,5 mq 1,704 51,12 € 0,852 25,56 €

MEZZOPUBBLICITARIO OPACO oltre 8,51 mq 1,988 59,64 € 1,136 34,08 €

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO fino a 1 mq 1,326 39,78 € 0,757 22,71 €

MEZZOPUBBLICITARIO LUMINOSO da 1,01 mq a 5,5 mq 1,988 59,64 € 1,136 34,08 €

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO da 5,51 mq a 8,5 mq 2,272 68,16 € 1,420 42,60 €

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO oltre 8,51 mq 2,556 76,68 € 1,704 51,12 €

PANNELLO LUMINOSO fino a 1 mq 2,754 82,62 € 1,102 33,06 €

PANNELLO  LUMINOSO oltre 1 mq 4,132 123,96 € 1,653 49,59 €

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

Descrizione Coefficiente Tariffa Coefficiente Tariffa

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO fino a 1 mq 0,947 0,19 € 0,379 0,08 €

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO da 1,01 mq a 5,5 mq 1,421 0,28 € 0,568 0,11 €

MEZZO PUBBLICITARIO OPACO da 5,51 mq a 8,5 mq 1,705 0,34 € 0,852 0,17 €

MEZZOPUBBLICITARIO OPACO oltre 8,51 mq 1,989 0,40 € 1,137 0,23 €

SECONDA CATEGORIA

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - AFFISSIONI

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA

PRIMA CATEGORIA



MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO fino a 1 mq 1,326 0,27 € 0,757 0,15 €

MEZZOPUBBLICITARIO LUMINOSO da 1,01 mq a 5,5 mq 1,989 0,40 € 1,137 0,23 €

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO da 5,51 mq a 8,5 mq 2,273 0,45 € 1,421 0,28 €

MEZZO PUBBLICITARIO LUMINOSO oltre 8,51 mq 2,557 0,51 € 1,705 0,34 €

PANNELLO LUMINOSO fino a 1 mq 2,755 0,55 € 1,102 0,22 €

PANNELLO  LUMINOSO oltre 1 mq 4,132 0,83 € 1,653 0,33 €

DISTRIBUZIONE VOLANTINI  (per persona a giorno) 25,830 5,17 € 10,332 2,07 €

STRISCIONI 14,205 2,84 € 5,682 1,14 €

PUBBLICHE AFFISSIONI

Descrizione Coefficiente Tariffa Coefficiente Tariffa

AFFISSIONI MANIFESTI 70x100 0,430 0,26 € 0,172 0,10 €

AFFISSIONI MANIFESTI oltre 1 mq 0,646 0,39 € 0,258 0,15 €

MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,00 € 30,00 €

PRIMA CATEGORIA SECONDA CATEGORIA



OCCUPAZIONI 

Descrizione Coefficiente Tariffa Coefficiente Tariffa

OCCUPAZIONI ANNUALI 0,676 20,28 € 0,473 14,19 €

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 1,980 1,19 € 1,386 0,83 €

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,000 1,50 €

SECONDA CATEGORIA                  PRIMA CATEGORIA

TARIFFE CANONE UNICO PER OCCUPAZIONI



Classificazione del Comune ai sensi della L. 

160 del 27/12/2019

Tariffa base 

ANNUALE                              

comma 841

Tariffa base 

GIORNALIERA             

comma 842

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

Descrizione Tariffa base Coefficiente
Tariffa base 

GIORNALIERA

Tariffa RIDOTTA 

del 35% art. 11 

Regolamento 

MERCATO ALIMENTARE  0,40 € 0,807 0,32 € 0,21 €

MERCATO NON ALIMENTARE  0,40 € 0,671 0,27 € 0,18 €

SPUNTISTI 10,00 €

COMUNE DI ROVELLASCA

CANONE MERCATALE

MERCATO FISSO DEL MERCOLEDI'  

TARIFFE BASE CANONE UNICO MERCATO


